

Stanowisko dotyczące wzrostu cen energii elektrycznej.

Od początku roku 2018 jesteśmy świadkami wzrostu cen energii elektrycznej na rynku hurtowym. Ceny energii elektrycznej stanowią bardzo istotny dla wszystkich uczestników gospodarki parametr. Dla przedsiębiorców wydatki ponoszone na energię elektryczną stanowią dotkliwy koszt. Z punktu widzenia konsumenta droższy prąd wiąże się ze wzrostem cen towarów i usług.

Wskutek wzrostu cen energii jednostki samorządu terytorialnego środki przeznaczone na inwestycje będą musiały wydatkować na bieżące utrzymanie. Następstwem będzie pogorszenie sytuacji gospodarczej, społecznej i ekonomicznej mieszkańców miasta i gminy. Tym samym przyczyni się to do zmniejszenia wzrostu gospodarczego jednostek samorządu terytorialnego.

Powyższe powodować będzie zmniejszenie ilości zaplanowanych inwestycji w kolejnych latach, które już zostały określone w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Pomimo przeprowadzonych w latach ubiegłych inwestycji mających na celu zaoszczędzenie energii min. montaż kilkudziesięciu lamp zasilanych z odnawialnych źródeł energii, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w tym budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Jabłonowie Pomorskim, budynku Centrum Kultury i Sportu w Jabłonowie Pomorskim oraz świetlic w Nowej Wsi i Lembargu. Samorząd Miasta i Gminy będzie ponosić zwiększone koszty na energię elektryczną.

Konsekwencje wzrostu cen energii elektrycznej będą odczuwalne dla wszystkich, odbiją się na sytuacji rynkowej- znacznie pogarszając stan gospodarki oraz negatywnie oddziałując na rozwój przedsiębiorstw, a także w sposób istotny przełoży się na pogorszenie sytuacji materialnej gospodarstw domowych.

Samorząd Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wyraża jednoznaczny sprzeciw wobec planowanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej bardzo wysokich podwyżek cen energii elektrycznej. Jednocześnie apelujemy o wyrażenie swoich stanowisk w przedmiotowej sprawie przez pozostałe samorządy.



PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Jabłonowa Pomorskiego
Zbigniew Mikulicz

Burmistrz Miasta i Gminy
Jabłonowo Pomorskie

Przemysław Górski
BURMISTRZ
Przemysław Górski